各チーム代表者各位
（一社）大阪府サッカー協会第４種委員会

全体の流れ

『Web申請』の手続き・手順のご案内

『下期大会エントリー』の手続き・手順のご案内

２０２３年度（一社）大阪府サッカー協会　第４種委員会登録・大会エントリーについて

2023年7月

JFA「Kickoff」サイトにロ

グインして[チーム/選手]

2022／2023年度 の登録

申請手続きをお済ませ下

さい

ＪＦＡチーム登録

/選手登録
2月13日(月)
受付開始

継
続
チ
ー
ム
の
場

チーム登録／選手登録

＜2022年度の各種申請受付終了について＞

2022年度の各種申請は、2023年2月28日23時59分を以って受付終了致します。

＜2023年度のチーム登録(継続／新規)のお手続きについて＞

新年度のチーム登録(継続／新規)の申請は、2023年2月13日(月)6:00より受付を開

始します。必ず、前年度の各種申請を完了させてから、着手いただきますようお願い

します。

新
規
チ
ー
ム
の
場
合

新規チームはJFAのチーム登録/選手登録の手続きを

９月４日(月)迄にお済ませ下さい

JFA「Kickoff」サイト
http://www.jfa.jp/registration/

継
続
チ
ー
ム
の
場

新
規
チ
ー
ム
の
場
合

ＪＦＡチーム登録の

申請(Web申請)後
ＯＦＡ４種委員会担

当者宛に必ずメー

ル連絡をお願いし

ます

・件名 「新規チーム登録申請」

・本文

①地区名番号（下記参照）

②チーム名

③申請内容（新規チーム申請）

④受付整理番号

⑤監督資格の有無

・地区名番号

1→豊能地区

2→三島地区

3→大阪市地区

4→北河内地区

5→中河内地区

6→南河内地区

7→泉北地区

継
続
チ
ー
ム
の
場

新
規
チ
ー
ム
の
場

ＪＦＡチーム登録/選手登録

(Web申請)
http://www.jfa.jp/registration/

・下期大会エントリーを

エントリーサイトより登録

・大会参加費の振込み

９月 ４日 (月) 受付開始

９月１９日 (火) 受付締切

・ＯＦＡ４種委員会担当者宛に

Web申請完了をメール連絡

・上期大会エントリーをＯＦＡ

４種委員会担当者宛にメー

ル連絡

・大会参加費の振込み

３月２７日(月)受付開始

４月１０日(月)受付締切

第４種委員会

第２回代表者会議

２０２３年９月９日(土)
受付開始:１８時００分

会議開始:１８時３０分

(会場)
大阪市北区民センター

２Ｆホール

（大阪市北区扇町2-1-27）

(ご出席者人数)
・複数カテゴリー

・複数エントリーでも

①Web申請 ②下期大会エントリー ③代表者会議

継続チームはWeb
申請承認のメール

連絡は不要です

OFA4種委員会

担当者

口元 浩二 宛

メールアドレス

k.kuchimoto@of
a-4shu.jp

継
続
チ
ー
ム
の
場

新
規
チ
ー
ム
の
場

下期大会エントリーを

エントリーサイトより登録

９月 ４日 (月)   受付開始

９月１９日 (火)  受付締切

下期大会エントリーチーム数をＯＦＡ４種委

員会担当者宛にメール連絡

９月 ４日 (月) 受付開始

９月１９日 (火)  受付締切

大会参加費の振込み

９月 ４日 (月) 受付開始

９月１９日 (火)  受付締切

大会参加費用の振り込み口座

三菱ＵＦＪ銀行 堂島支店

普通 ０１９２５７６

口座名義
シャ）オオサカフサツカーキヨウカイ

エントリー手続き完了

９月１９日 (火)  受付締切

OFA4種委員会

担当者

口元 浩二 宛

メールアドレス

k.kuchimoto@of
a-4shu.jp

各大会の

エントリー

チーム数を

メールで連絡

k.kuchimoto@ofa-4shu.jp

■ＫＩＣＫＯＦＦチーム登録(Web申請)は継続登録チーム・新規登録チーム共に全チーム必須です。
新規チーム(Web申請完了後)連絡メールフォーム

件名 チーム登録申請
本文 ①地区名番号（下記参照）

②チーム名
③申請内容（新規チーム申請）
④受付整理番号
⑤監督資格の有無（保持資格：　　　　　　　　）

※ チーム登録をＷｅｂ申請する際に選手の登録も同時に行っておくことをお勧めします。
※ チーム登録料は監督資格あり、なしで変わります。
※ Ｗｅｂ申請完了後、キックオフで申請の状況を確認してください。

<1>１次承認待ち
<2>２次承認待ち
<3>都道府県承認待ち
<4>ＪＦＡ承認待ち
<5>収納代行メール・振込

＜注意＞
※ 新規チームは(Web申請完了後)メールをWeb申請後、必ず

4種委員会 担当者:口元浩二様 宛　 k.kuchimoto@ofa-4shu.jp　メール連絡を一週間以内にお願いします。

　※振込名は個人名や企業名等ではなく地区番号とチーム名略称（７文字以内)を記載してください。

■２０２３年９月９日（土）開催予定の第2回代表者会議には必ずご出席ください。

・開催日時  ２０２３年９月９日(土)（受付１８時００分）開始１８時３０分より
・開催場所  大阪市北区民センター２Ｆホール（大阪市北区扇町2-1-27）

■ご出席人数は各チーム1名とさせて頂きます。(複数カテゴリー複数エントリーの場合でも1名です。)

①OFA第22回大阪府U-11チビリンピックサッカー大会JA全農杯　７，０００円×エントリーチーム数

メール連絡先
ＫＩＣＫＯＦＦチーム登録(Web申請)が完了した後に、必ず

＜注意＞
地区名番号→豊能は１　三島は２　大阪市は３　北河内は４　中河内は５　南河内は６　泉北は７　泉南は８

4種委員会 担当者:口元浩二様 宛　 k.kuchimoto@ofa-4shu.jp　メールで連絡してください。

■大会参加費用の振り込み口座　三菱ＵＦＪ銀行　堂島支店　普通　０１９２５７６　口座名義　シャ）オオサカフサツカーキヨウカイ

■(継続)エントリーサイト・(新規)エントリーメール・(継続/新規)大会参加費振り込みの手続きが完了していないチームは、下期大会
    に参加出来ません。

■大会参加費(①・②の大会参加費は合算にて振込可です。振込手数料はチーム負担でお願いします。)

②OFA第30回大阪府U-11小学生サッカー大会三井のリハウスカップ 兼 関西小学生サッカー大会大阪府大会７，０００円×エントリーチーム数

※第17回卒業記念サッカー大会 MUFGカップ の大会参加費は各地区にて決定して別途各地区毎で徴収します。

■新規チームは各大会エントリーチーム数を4種委員会 担当者:口元 浩二様宛　 k.kuchimoto@ofa-4shu.jpにメール連絡して
   下さい。

新規チーム方はWeb申請メール連絡がない場合は申請の承認が出来ません。十分ご注意ください。

■下期大会エントリー・大会参加費振り込み 受付開始　２０２３年９月４日（月）→  受付締切　２０２３年９月１９日（火）

③代表者会議

②下期大会エントリー

①Web申請

①

チーム登録はD級以上の指導者ライセンス保有者の存在が必要です。
２０２３年度Ｄ級ライセンス講習日は（一社）大阪府サッカー協会　技術委員会のＨＰより確認ください。

ＫＩＣＫＯＦＦ（Ｗｅｂ）申請を行い、２０２３年○月○日受講申込済の申請メールを口元様宛に送信お願いします。

入力を行なって申請してください。

チーム名に関して、既存の４種登録チームと名前が類似している場合、またトレセンを連想させるようなチーム名
の場合は登録が出来ませんので、十分ご注意ください。

④

⑤

選手登録料

チーム登録料の内訳は下記の通りです。

①   2,500円
② 5,000円
③ 1,000円
④   2,000円 注１
⑤ 6,500円
⑥ 5,000円
⑦   5,000円 注2

注１　監督登録費は、監督が有資格者の場合は指導者登録番号の入力によって免除されます。
継続チームで監督が有資格者の場合、チーム登録費20,000円・無資格者は22,000円です。
新規チームで監督が有資格者の場合、チーム登録費25,000円・無資格者は27,000円です。

注2　新規登録チームは入会年度のみ５,０００円の入会金が別途必要です。

日本サッカー協会登録費
日本サッカー協会機関紙代
関西サッカー協会分担金
監督登録費

第4種委員会問合せフォームに必要事項ご記入にてお問合せください。
https://osaka-fa.or.jp/4shu/contact/

（一社）大阪府サッカー協会登録費

新規団体入会金
（一社）大阪府サッカー協会年会費

注3  大会への参加される場合は、審判有資格者が必要となります。
　　 無資格の場合は大会へ出場は認められません。
注4  大会参加選手へのスポーツ安全保険の加入は各チームで事前に行ってください。
       大阪府サッカー協会では事故、怪我に関する一切の責任は負えません。

1．300円（1名）×人数

年度途中で新規チーム登録する場合も、必ず口元様宛メールアドレス k.kuchimoto@ofa-4shu.jp に連絡お願いします。

追加登録は１年を通して出来ますが、各大会の参加資格はチームの試合当日に選手証（プリントアウトした物）が
現地で確認できる選手に限ります。

受講されなかった場合は無資格の状態ですので、大会への参加が認められません。受講申込を行った後、

また、ライセンス番号がわかり次第、ＫＩＣＫＯＦＦよりチーム情報変更申請を行い、指導者登録番号・資格の

詳細は技術委員会ＨＰをご確認ください。

新規チームのみなさまへ、チーム登録・選手登録の手続きが完了して、チーム登録番号が決定しましたら
チーム登録番号を口元浩二様宛メールアドレス k.kuchimoto@ofa-4shu.jp に送信お願いします。

②

③

注意事項

選手登録料

チーム登録料の内訳

お問合せ